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KONTRATE TRANSFERIMI TE DREJASH DHE DETYRIMESH
(Nepermjet dhurimit)

Sot, mé daté of 4 /06 / 2021, para meje Notere Stela R. Demneri, anétare né Dhomén Kombétare té
Noteris€, Dega Vendore Tiran&, me zyré né adresén Tiran€, Nr.5, Rr. “Gjik Kuqali”, Pall “Ferar”, Nr.1,
Nr.13, u paraqitén personalisht:

e Z. Alban Efthimi, atesia Romeo, amesia Tamara, shtetas Shqiptar, lindur ne Tirane dhe banues ne
Tirane, me adrese Grigor Heba; Nd. 1831; H. 1; Ap. 001; Njesia Administrative Nr. 5, Tirane, lindur
me 13/10/1970, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar, per
identitetin e te cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 036022174 dhe nr. personal HO1013093A
zotérues i 80% t&€ kuotave t&€ Shoqérisé “Texas Development” sh.p.k, NUIS L91317004K (kétu e
méposhté i referohemi si pala e paré)

e Shogqéria “Zurich Investment Group” sh.p.k, regjistruar si person juridik né QKB me NUIS
M11825004M, me adres¢ Rruga E Kosovareve, Pallati Dolgka' , Apartamenti 1/2 , Njesia
Administrative Nr. 5, Tirane, pérfagésuar nga Administratori Z. Alban Efthimi, atesia Romeo,
amesia Tamara, shtetas Shqiptar, lindur ne Tirane dhe banues ne Tirane, me adrese Grigor Heba;
Nd. 1831; H. 1; Ap. 001; Njesia Administrative Nr. 5, Tirane, lindur me 13/10/1970, gjendja civile
“i martuar”, madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar, per identitetin e te cilit u garantova
me Leternjoftim ID nr. 036022174 dhe nr. personal HO1013093A | (kéty e méposhté i referohemi si

pala e dyteé)

Pasi verifikova statusin ligjor t€ paléve té sipérpérmendura, uné noterja konstatova se ato jané né pérputhje
t& ploté me ligjin. Palét me vullnetin e tyre t& liré e t€ ploté, pasi kané marré konsulencén e duhur ligjore
dhe konsultuar me specialist ligjor t& fushés, si dhe duke iu pérmbajtur dispozitave té Kodit Civil i
Republikés sé Shqipérisé; Ligjinr. 110/2018 ‘Pér Notering’; Ligji nr. 9901, daté 14.04.2008 ‘Pér tregtarét
dhe shogqgrité tregtare’, i ndryshuar, bien dakord dhe kérkojné hartimin e kesaj kontrate si vijon.

Neni 1: Objekti i kontratés

1. Z. Alban Efthimi &shté ortak né shoqériné “Texas Development” sh.p.k, me pjesémarrje 80% té
kapitalit t& pérgjitshém. Gjithashtu, Z. Alban Efthimi &shté ortak i vetem, zotérues 100 % i té gjithé
kapitalit t&€ shoqérisé “Zurich Investment Group” sh.p.k.

2. Bazuar ne vendimet e asambleve, respektivisht, vendimi i Asamblese se “Texas Development” sh.p.k
dhe vendimi i Asamblesé sé “Zurich Investment Group™ sh.p.k, Z. Alban Efthimi kérkon t’i transferojé
shoqgérisé “Zurich Investment Group” sh.p.k 100 % t& kuotave té tij, q& pérbé&jné 80% té kuotavé totale
t&€ Shogérisé “Texas Development” sh.p.k.
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Neni 2: Transferimi

Palét né kéte marf&veshe bien dakord té kryejné transferimin e kuotave nga Z. Alban Efthimi si ortak
i shogérisé “Texas Development” sh.p.k, te shoqgéria “Zurich Investment Group™ sh.p.k, me ortak té
vetém Z. Alban Efthimi.

. Kuotat do t& kalojné& nga Z. Alban Efthimi, si ortak i shogéris¢ “Texas Development” sh.p.k, te Z.
Alban Efthimi, si ortaku i vetém i shoqérisé “Zurich Investment Group” sh.p.k. Pra, megenése si
individ, &shté i nj&jti person fizik, (Z. Alban Efthimi), por né statuse t&€ ndryshme juridike-tregtare, pra
si ortak i “Texas Development” sh.p.k, Z. Alban Efthimi heq doré nga pronésia, cdo e drejté dhe
detyrim qé rrjedh nga kéto kuota, si dhe ia transferon, bashké me pronésing e tyre, shoqérisé “Zurich
Investment Group” sh.p.k.

Neni 3: Kundérshpérblimi

. Pér arsyet e parashtruara né nénin e mésipérm, transferimi do t&€ kryhet pa kundérshpérblim meqenése
né rastin konkret, praktikisht po Z. Alban Efthimi do t’I mbajé kéto kuota, por do t’i ndryshojé cilésia,
nga ortak i shogéris€ s€¢ “Texas Development” sh.p.k. do t’l kalojé e drejta e pronésis€é mbi kuotat
objekt i késaj kontrate. si ortaku i vetém i shogé&ris€ “Zurich Investment Group” sh.p.k.

Neni 4: Te drejtat dhe detyrimet

Me nénshkrimin e késaj kontrate, Z. Alban Efthimi do t’i transferoj€ térésisht pronésiné e kuotave qé
ai ka né shoqériné “Texas Development™ sh.p.k (80% té kuotave totale t& shoqéris€), shoqérisé “Zurich
Investment Group” sh.p.k.

Me nénshkrimin e késaj kontrate, Z. Alban Efthimi del nga ortakéria e “Texas Development™ sh.p.k,
pa pasur dhe/ose mbartur asnjé t&€ drejté dhe detyrim.

Me nénshkrimin e késaj kontrate, “Zurich Investment Group” sh.p.k, b&het ortake me 80% t& kuotave
totale t& shoqérisé “Texas Development” sh.p.k, dhe si e tillg, kjo shoqéri merr pérsipér t€ mbarté té
gjitha té drejtat dhe detyrimiet q€ vijn& nga ky transferim.

Shoggéria “Zurich Investment Group” sh.p.k, merr pérsipér t&€ paguajé té gjitha detyrimet e méparshme
t& pashlyra nga Z. Alban Efthimi, né& rast se ka té& tilla.

Shogqéria “Zurich Investment Group™ sh.p.k merr pérsipér t& gjitha t€ drejtat, si dhe do t& paguajé t&
gjitha detyrimet e mépasshme qé vijné nga cilésia e tij si ortak me 80% t& kuotave totale t& shoqérisé
“Texas Development” sh.p.k.

. Né momenti gé do t&€ vendoset shpérndarja e fitimeve (dividenteve) nga shoqéria “Texas
Development™” sh.p.k, cdo detyrim tatimor do t& paguhet nga shoqéria “Zurich Investment Group”
sh.p.k, né momentin q& kjo shoqéri do t€ vendosé t& shpérndajé fitimet (dividentét) e saj.

Neni 5: Dispozita té fundit

. Té dyja palét e nénshkruese, bien dakord me dispozitat e késaj kontrate, e cila hyn né fuqi menjéheré
me nénshkrimin e saj nga t€ dyja kéto palg.
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2. Me nénshkrimin dhe g}lstr }ﬁm e kesaj marreveshje ne Qéndrén Kombétare t€ Biznesit, ortakéria e
“Texas Developme,nt” sh p“k do té rezultojé:

e Shogéria “Zurlch Investment Group” sh.p.k - ortak me 80 % te kuotés
e Z. Olsi Efthimi - ortak me 10 % te kuotés
e 7. Andi Efthimi - ortak me 10 % te kuotés

e (do mosmarréveshje qé do té lindé mes paléve, né lidhje me kété kontraté do té€ zgjidhet me
mirékuptim mes paléve. Vetém né rast se sé€rish palét nuk arrijné t&€ zgjidhin mosmarréveshjet,
atéheré do t’i drejtohen Gjykatés s€ Rrethit Gjyqgesor Tiranés

Kjo Kontrate u lexua nga une Noterja me ze te larte dhe ne menyre te qarte ne prani te paleve, te cilet
me deklaruan se e kuptuan permbajtjen e saj dhe meqenese ajo shpreh vullnetin e tyre te lire e te plote,
u njohen dhe i kuptuan efektet e saj juridike, e nenshkruajne ate rregullisht perpara meje Noteres. Une
Noterja, verifikova identitetin e paleve nepermjet dokumenteve te identitetit dhe pasi e gjeta permbajtjen
e aktit noterial te mesiperm, ne perputhje te plote me nenin 62, 63 te ligjit nr. 110/2018 “Per Noterine”,
vertetoj nenshkrimin e tyre. Ne zbatim te ligjit nr. 9887, date 10.03.2008 “Per mbrojtjen e te dhenave
Personale”, une Noterja deklaroj se do te ruaj dhe perpunoj te dhenat personale te subjekteve te kesaj
marreveshjeje, ne menyre te drejte dhe te ligjshme.

Palét nénshkruese:

Z. Alban Efthimi Shoqéria “Zurich Investment Group” sh.p.k

Admin. Z. Alban Efthimi
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Vendish i Asamblesé s¢ Pérgjithshme
gy jﬁfZ%‘Texas Development” Sh.p.k
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Sot, mé daté 28/06/2021, Asambleja e Pérgjithshme e Shogérisé “Texas Development”
Sh.p.k, me adresé né: Rruga e “Kosovaréve”, Pall. Dolcka, Ap 1/2, “Njésia Administrative
Nr.5, 1019 Tirané, ", mbajti mbledhjen e pérbéré nga:

-Z.. Alban Efthimi, i biri i Romeo-s, lindur mé daté 13.10.1970 né Tirané, i identifikuar me nr.
personal HO1013093A, madhor dhe me zotési t€ ploté juridike dhe pér t€ vepruar, zotérues i
80% t& kuotave t& Shoqérisé.
-Z. Andi Efthimi, i biri i Romeo-s, lindur mé daté 04.01.1978 né Tirané, i identifikuar me nr.
personal H80104093K, madhor dhe me zotési t& ploté juridike dhe pér té vepruar, zotérues i
10% té kuotave t& Shoqérisé.
-Z. Olsi Efthimi, i biri i Romeo-s, lindur mé daté 04.01.1978 né Tirané, i identifikuar me nr.
personal H80104094S, madhor dhe me zotési t&€ ploté juridike dhe pér t&€ vepruar, zotérues i
10% t& kuotave t€ Shoqérisé.

ME REND DITE:

1. Te miratohet kalimi dhe transferimi i 100 % (njéqind pér qind) te kuotave te ortakut Alban
EFTHIMI te cilat korrespondojné me 80% (tetédhjeté pérqind) t€ kapitalit total t& shoqérisé,
nga ortaku Z. Alban EFTHIMI né emér t&€ personit juridik “Zurich Investment Group”
shpk.

Pas diskutimit t&€ rendit t€ dités, Asambleja e Pérgjithshme,

VENDOSI:

Té pranojé kalimin e 100% (njéqind pérqind) t&€ kuotave t& ortakut Z. Alban EFTHIMI, qé
korrespondojné me 80% té kapitalit total t& shoqérisé€, nga ortaku Z. Alban Efthimi né emér té
personit juridik “Zurich Investment Group” shpk.

Me pérmbushjen e detyrimit t& paléve- pra me nénshkrimin e kontratés pér kalimin e kuotave
dhe regjistrimin e saj né institucionet pérkatése, administrimi dhe ortakéria e shoqérisé do t&
rezultojé:

I. Z. Alban EFTHIMI — administrator i vetém, jo ortak
II. “Zurich Investment Group” shpk. — ortak me 80 % tetédhjeté pérqind( té kuotave
me vleré ALL 80,00 (tetédhjeté Leke)
III.  Z.Olsi EFTHIMI — ortak me 10% (dhjeté pérqind) té kuotave me vleré ALL 10,00
(dhjeté Leké);
IV. Z. Andi EFTHIMI - ortak me 10 % (dhjeté pérqind) té kuotave me vleré ALL 10,
00 (dhjeté Leké).

Texas Development Rruga e Kosovareve, Pall. Dolcka, Ap 1/2, Tirane 1019 Tirane, Shqipéri
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Texas Development Sh.p.k

ASAMBLEJA E PERGJITHSHME

Z. Alban Efthimi Z. Olsi Efthimi Z. Andi Efthimi
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Vendim i Asamblesé sé Pérgjithshme
“Zu%ch Investment Group” Sh.p.k
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Sot, mé daté 28/06/2021 Asamb,leja e ergllthshme e Shogérisé “Zurich Investment Group”

Sh.p.k, me adresé né: Rruga# . “Kosovaréve”, Pall. Dolcka, Ap 1/2, “Njésia Administrative
Nr.5, 1019 Tiranég, ", mbéﬁa%b{edh n e pérbéré nga

&,
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-Z. Alban Efthimi, i biit }Ronieo s lindur mé daté 13.10.1970 né Tirané, i identifikuar me nr.
personal HO1013093 A, madhor dhe me zotési t€ ploté juridike dhe pér té vepruar, ortak i vetem,
zotérues i 100% t& kuotave t& shoqérisé.

ME REND DITE:

1. Te miratohet kalimi dhe transferimi i 100 % (njéqind pér qind) te kuotave té ortakut t&
Shoqérisé Texas Development shpk, Z. Alban EFTHIMI te cilat korrespondojné me 80%
(tetédhjeté pérqind) t&é kapitalit total késaj shoqérie, né emér t&é shoqérisé¢ “Zurich
Investment Group” shpk.

Pas diskutimit t& rendit t& dités, Asambleja e Pérgjithshme,

VENDOSI:

Té pranojé kalimin e 100% (njéqind pérqind) t&€ kuotave té ortakut té shoqérisé Texas
development shpk, Z. Alban EFTHIMI, q& korrespondojné me 80% t& kapitalit total t& késaj
shoggérie, te shogéria “Zurich Investment Group” shpk.

Me pérmbushjen e detyrimit t& paléve, pra me nénshkrimin e kontratés pér kalimin e kuotave
dhe regjistrimin e saj né institucionet pérkatése:

I Miratohet kalimi dhe transferimi i 100 % (njéqind pér qind) te kuotave t& ortakut t&
Shoqgérisé Texas Development shpk, Z. Alban EFTHIMI te cilat korrespondojné me
80% (tetédhjeté pérqind) té kapitalit total késaj shoqérie, né emér té shoqérisé
“Zurich Investment Group” shpk

II' Shoqéria Zurich Investment Group béhet ortake e Shoqérisé Texas Development
duke zotéruar 80% té kuotave té késaj shoqgérie.

Zurich Investment Group Sh.p.k

ASAM HME
urich inves
Sh.p.k.
NUIS M11825004M
NIA
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